
 Ord.  Piloto  Licencia  Equipo  Marca  Tiempo  Gap  VR  NV 

 Soleado  ESTADO DE LA PISTA:  CONDICIONES ATMOSFERICAS:  Seca 

 XXVIII CAMPEONATO DE ANDALUCIA DE VELOCIDAD 2013 
 COPA BMW S1000RR 

 RESULTADOS SUPERPOLE 1 

 9 

 Promedio 

 1  77  David VIGUERAS  sbk  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:42.656  ----  155,1  3  1  ---- 

 2  1  Juan Manuel RUIZ  sbk vet  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:43.003  0.347  154,6  1  1  0.347 

 3  24  Javier PASCUAL  sbk  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:44.005  1.349  153,1  1  1  1.002 

 4  81  Eduardo SALVADOR  sbk  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:44.218  1.562  152,8  2  2  0.213 

 5  65  Eladio GARCÍA  sbk vet  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:45.300  2.644  151,2  6  6  1.082 

 6  11  Jorge JAUME  sbk  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:45.493  2.837  150,9  2  2  0.193 

 7  17  Raul MENDO  stk  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:45.514  2.858  150,9  3  1  0.021 

 8  69  Javier GONZÁLEZ-COBOS  sbk vet  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:45.597  2.941  150,8  1  1  0.083 

 9  13  Roberto MARTÍN  stk nov vet  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:48.137  5.481  147,2  6  5  2.540 

 10  10  Manuel MUÑOZ  sbk nov  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:48.202  5.546  147,2  6  6  0.065 

 11  28  Sergio MAYO  sbk nov  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:48.582  5.926  146,6  7  5  0.380 

 12  29  Sebastián SASTRE  sbk nov  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:48.849  6.193  146,3  5  5  0.267 

 13  25  Roberto BLÁZQUEZ  sbk  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:49.166  6.510  145,9  2  1  0.317 

 14  34  Claudio HIDALGO  stk nov  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:49.428  6.772  145,5  5  5  0.262 

 15  3  Manuel TELLEZ  sbk nov  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:51.535  8.879  142,8  7  5  2.107 

 16  37  Mauro GONZALES  stk nov  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:51.579  8.923  142,7  8  7  0.044 

 17  59  Óscar RANZ  stk vet  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:52.762  10.106  141,2  8  8  1.183 

 18  86  Borja GÓMEZ  stk nov  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:52.792  10.136  141,2  3  2  0.030 

 19  21  ivan FERNÁNDEZ  sbk  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:53.700  11.044  140,0  5  5  0.908 

 20  7  Rafael TABOADA  stk nov vet  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:54.065  11.409  139,6  6  6  0.365 

 21  6  Xavi SAEZ  stk nov  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:54.353  11.697  139,2  7  7  0.288 

 22  70  Jorge Juan MATEOS  sbk vet  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:55.300  12.644  138,1  6  6  0.947 

 23  99  Luis VICENTE  stk  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:56.872  14.216  136,2  8  5  1.572 

 24  56  Miguel OTERO  stk nov  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:57.007  14.351  136,1  1  1  0.135 

 25  111  Óscar ARIAS  stk nov  Copa EasyRace S1000RR  BMW  PIT EXIT  ----  0  0  ---- 
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 VUELTA A VUELTA - SUPERPOLE 1 
 COPA BMW S1000RR 

 XXVIII CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD 2013 
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 Vuelta  1  3  7  6  11  10  13  17  24  21  28  25 
 1:52.763  1:55.993  4:02.962  1  1:43.003  1:59.899  1:54.090  1:53.213  1:45.514  1:56.341  1:44.005  1:49.166  1:54.107 

 1:45.493  1:55.930  2:01.915  2  1:56.649  1:52.670  1:52.013  1:46.126  1:55.075  1:53.165  1:54.128 

 2:01.383  1:48.801  3  1:57.615  1:53.320  1:53.972  1:48.453  1:55.635  1:50.839 

 1:56.030  1:48.922  4  1:54.697  1:52.011  1:49.011  1:55.087  1:50.290 

 6:30.409  1:49.014  5  1:54.944  1:51.535  1:48.137  1:53.700  1:48.582 

 1:54.065  1:48.202  6  1:55.324  1:54.512  1:50.185  1:49.765 

 7  1:54.353  1:53.672  1:50.007 

 Vuelta  29  34  56  37  65  59  69  70  81  77  99  86 

 1:51.477  1:57.007  1:56.897  1  1:52.330  1:54.592  1:54.047  1:45.597  2:02.659  1:42.656  1:44.509  1:55.196  2:02.208 
 1:53.751  1:55.582  2  1:52.683  1:52.322  1:52.784  1:59.215  1:43.635  1:44.218  1:52.792  2:00.607 
 4:21.743  1:57.734  3  1:57.668  2:22.680  1:52.166  2:00.167  1:42.952  1:55.199  1:58.915 
 1:45.534  1:56.007  4  1:49.983  1:54.747  1:49.540  1:58.364  1:59.210 
 1:46.404  1:55.926  5  1:48.849  1:53.636  1:49.428  1:56.310  1:56.872 
 1:45.300  1:53.818  6  1:52.859  1:55.300  1:57.359 

 1:53.249  7  1:51.579  1:57.239 
 1:52.762  8  1:52.657  1:57.428 
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 Soleado  ESTADO DE LA PISTA:  CONDICIONES ATMOSFERICAS:  Seca 

 XXVIII CAMPEONATO DE ANDALUCIA DE VELOCIDAD 2013 
 COPA BMW S1000RR 

 RESULTADOS SUPERPOLE 2 

 11 

 Promedio 

 1  77  David VIGUERAS  sbk  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:42.013  ----  156,1  2  1  ---- 

 2  24  Javier PASCUAL  sbk  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:42.574  0.561  155,2  2  2  0.561 

 3  1  Juan Manuel RUIZ  sbk vet  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:42.831  0.818  154,8  2  2  0.257 

 4  17  Raul MENDO  stk  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:43.253  1.240  154,2  2  1  0.422 

 5  11  Jorge JAUME  sbk  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:43.469  1.456  153,9  2  2  0.216 

 6  65  Eladio GARCÍA  sbk vet  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:44.221  2.208  152,8  2  1  0.752 

 7  81  Eduardo SALVADOR  sbk  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:44.287  2.274  152,7  2  2  0.066 

 8  69  Javier GONZÁLEZ-COBOS  sbk vet  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:44.615  2.602  152,2  2  2  0.328 

 9  25  Roberto BLÁZQUEZ  sbk  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:45.110  3.097  151,5  3  3  0.495 

 10  29  Sebastián SASTRE  sbk nov  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:47.520  5.507  148,1  1  1  2.410 

 11  10  Manuel MUÑOZ  sbk nov  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:47.798  5.785  147,7  2  2  0.278 

 12  13  Roberto MARTÍN  stk nov vet  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:48.413  6.400  146,9  3  3  0.615 

 13  28  Sergio MAYO  sbk nov  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:48.581  6.568  146,6  3  1  0.168 

 14  37  Mauro GONZALES  stk nov  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:49.236  7.223  145,8  3  2  0.655 

 15  34  Claudio HIDALGO  stk nov  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:49.683  7.670  145,2  2  1  0.447 

 16  86  Borja GÓMEZ  stk nov  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:51.817  9.804  142,4  2  2  2.134 

 17  59  Óscar RANZ  stk vet  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:52.569  10.556  141,4  3  2  0.752 

 18  3  Manuel TELLEZ  sbk nov  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:55.406  13.393  138,0  2  2  2.837 
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 VUELTA A VUELTA - SUPERPOLE 2 
 COPA BMW S1000RR 

 XXVIII CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD 2013 
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 Vuelta  1  3  11  10  17  13  24  25  29  28  37  34 
 1:43.253  1:44.205  1:49.197  1  1:48.073  1:47.911  1:56.532  1:43.111  1:45.282  1:48.581  1:47.520  1:49.683  1:50.506 

 1:43.998  1:43.469  1:48.806  2  1:42.831  1:47.798  1:55.406  1:42.574  1:53.676  1:49.931  1:50.392  1:49.236 

 1:48.413  3  1:45.110  1:48.748  1:50.579 

 Vuelta  59  65  77  69  86  81 

 1:52.692  1:42.013  1:45.127  1  1:53.220  1:44.741  1:44.221 
 1:51.817  1:42.454  1:44.287  2  1:52.569  1:44.615  1:45.377 

 3  1:53.186 
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 XXVIII CAMPEONATO DE ANDALUCIA DE VELOCIDAD 2013 
 COPA BMW S1000RR 

 RESULTADOS SUPERPOLE 3 

 13 

 Promedio 

 1  1  Juan Manuel RUIZ  sbk vet  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:39.529  ----  160,0  1  1  ---- 

 2  77  David VIGUERAS  sbk  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:41.474  1.945  156,9  2  2  1.945 

 3  24  Javier PASCUAL  sbk  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:41.764  2.235  156,5  2  1  0.290 

 4  81  Eduardo SALVADOR  sbk  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:42.486  2.957  155,4  2  2  0.722 

 5  11  Jorge JAUME  sbk  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:42.860  3.331  154,8  2  2  0.374 

 6  25  Roberto BLÁZQUEZ  sbk  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:44.122  4.593  152,9  2  1  1.262 

 7  69  Javier GONZÁLEZ-COBOS  sbk vet  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:44.288  4.759  152,7  2  2  0.166 

 8  17  Raul MENDO  stk  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:44.505  4.976  152,4  2  1  0.217 

 9  65  Eladio GARCÍA  sbk vet  Copa EasyRace S1000RR  BMW  PIT EXIT  ----  0  0  ---- 
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 VUELTA A VUELTA - SUPERPOLE 3 
 COPA BMW S1000RR 

 XXVIII CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD 2013 
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 Vuelta  1  11  24  17  65  25  69  77  81 
 1:41.764  1:44.122  1  1:39.529  1:44.505  1:42.936  1:45.008  1:41.739  1:42.765 

 1:42.016  1:44.632  2  1:45.769  1:42.860  1:44.288  1:41.474  1:42.486 
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NV VR TIEMPO NV VR TIEMPO NV VR TIEMPO NV VR TIEMPO NV TIEMPO
1 001  Juan Manuel RUIZ sbk vet BMW 3 3 1:42.723 1 1 1:43.003 2 2 1:42.831 1 1 1:39.529 7 1:39,529
2 077  David VIGUERAS sbk BMW 5 5 1:42.945 3 1 1:42.656 2 1 1:42.013 2 2 1:41.474 12 1:41,474
3 024  Javier PASCUAL sbk BMW 3 2 1:47.618 1 1 1:44.005 2 2 1:42.574 2 1 1:41.764 8 1:41,764
4 081  Eduardo SALVADOR sbk BMW 4 4 1:46.213 2 2 1:44.218 2 2 1:44.287 2 2 1:42.486 10 1:42,486
5 011  Jorge JAUME sbk BMW 1 1 1:55.525 2 2 1:45.493 2 2 1:43.469 2 2 1:42.860 7 1:42,860
6 025  Roberto BLÁZQUEZ sbk BMW 2 2 1:48.707 2 1 1:49.166 3 3 1:45.110 2 1 1:44.122 9 1:44,122
7 069  Javier GONZÁLEZ-COBOS sbk vet BMW 3 2 1:46.905 1 1 1:45.597 2 2 1:44.615 2 2 1:44.288 8 1:44,288
8 017  Raul MENDO stk BMW 5 4 1:46.757 3 1 1:45.514 2 1 1:43.253 2 1 1:44.505 12 1:43,253
9 065  Eladio GARCÍA stk vet BMW 4 4 1:48.591 6 6 1:45.300 2 1 1:44.221 0 0 PIT EXIT 12 1:44,221

10 029  Sebastián SASTRE sbk nov BMW 2 2 1:49.862 5 5 1:48.849 1 1 1:47.520 8 1:47,520
11 010  Manuel MUÑOZ sbk nov BMW 2 1 1:57.267 6 6 1:48.202 2 2 1:47.798 10 1:47,798
12 013  Roberto MARTÍN stk nov vet BMW 3 1 1:53.651 6 5 1:48.137 3 3 1:48.413 12 1:48,137
13 028  Sergio MAYO sbk nov BMW 6 6 1:49.883 7 5 1:48.582 3 1 1:48.581 16 1:48,581
14 037  Mauro GONZALES stk nov BMW 6 6 1:58.069 8 7 1:51.579 3 2 1:49.236 17 1:49,236
15 034  Claudio HIDALGO stk nov BMW 3 3 1:53.894 5 5 1:49.428 2 1 1:49.683 10 1:49,428
16 111  Óscar ARIAS stk nov BMW 5 4 1:50.034 0 0 PIT EXIT 5 1:50,034
17 003  Manuel TELLEZ sbk nov BMW 4 4 1:54.380 7 5 1:51.535 2 2 1:55.406 13 1:51,535
18 086  Borja GÓMEZ stk nov BMW 7 4 1:55.208 3 2 1:52.792 2 2 1:51.817 12 1:51,817
19 056  Miguel OTERO* stk nov BMW 4 4 1:52.538 1 1 1:57.007 5 1:52,538
20 059  Óscar RANZ stk vet BMW 8 7 1:54.943 8 8 1:52.762 3 2 1:52.569 19 1:52,569
21 021  ivan FERNÁNDEZ sbk BMW 2 2 1:56.772 5 5 1:53.700 7 1:53,700
22 007  Rafael TABOADA stk nov vet BMW 2 2 2:01.914 6 6 1:54.065 8 1:54,065
23 006  Xavi SAEZ stk nov BMW 8 8 1:58.975 7 7 1:54.353 15 1:54,353
24 070  Jorge Juan MATEOS sbk vet BMW 2 2 2:05.696 6 6 1:55.300 8 1:55,300
25 099  Luis VICENTE stk BMW 9 9 2:00.283 8 5 1:56.872 17 1:56,872

Resultados publicados a las 11.50 horas Circuito de Almería, 11 de Mayo de 2013
LOS COMISARIOS DEPORTIVOS EL JEFE DE CRONOMETRAJE

Categoría   Moto Superpole 2

15

Superpole 3 Mejor

EASY RACE: BMW S1000RR

RESULTADOS SUPERPOLE

Entrenos Superpole 1Or Piloto
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 David VIGUERAS  24 
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 Javier PASCUAL 

 Eduardo SALVADOR 
 81 
 4 

 2  11 
 5 

 Jorge JAUME  25 
 6 

 Roberto BLÁZQUEZ 
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 69 
 7 

 3  17 
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 Raul MENDO  65 
 9 

 Eladio GARCÍA 

 Sebastián SASTRE 
 29 
 10 
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 11 

 Manuel MUÑOZ  13 
 12 

 Roberto MARTÍN 

 Sergio MAYO 
 28 
 13 

 5  37 
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 Mauro GONZALES  34 
 15 

 Claudio HIDALGO 

 Óscar ARIAS 
 111 
 16 
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 17 

 Manuel TELLEZ  86 
 18 

 Borja GÓMEZ 

 Miguel OTERO 
 56 
 19 

 7  59 
 20 

 Óscar RANZ  21 
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 ivan FERNÁNDEZ 

 Rafael TABOADA 
 7 

 22 

 8  6 
 23 

 Xavi SAEZ  70 
 24 

 Jorge Juan MATEOS 

 Luis VICENTE 
 99 
 25 

 9 
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